
(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 90,310,000 107,482,000 △17,172,000
基本財産受取配当金 24,000,000 26,000,000 △2,000,000
小計 114,310,000 133,482,000 △19,172,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 28,893,000 29,096,000 △203,000
特定資産受取配当金 18,000,000 14,514,000 3,486,000
小計 46,893,000 43,610,000 3,283,000

③受取寄附金
受取寄附金 12,000,000 16,000,000 △4,000,000
受取寄付金振替額 62,173,000 0 62,173,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 2,000 1,000 1,000
その他雑収益 158,000 199,000 △41,000
小計 160,000 200,000 △40,000

  経常収益　　計 235,536,000 193,292,000 42,244,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 115,000,000 62,029,000 52,971,000
役員報酬 2,400,000 2,400,000 0
給与手当 21,500,000 24,100,000 △2,600,000
通勤費 190,000 341,000 △151,000
福利厚生費 60,000 60,000 0
審査料 5,833,000 5,400,000 433,000
表彰・賞品費 18,930,000 22,520,000 △3,590,000
広報費 11,000,000 9,800,000 1,200,000
渉外費 300,000 500,000 △200,000
会議費 5,980,000 10,900,000 △4,920,000
旅費交通費 1,730,000 3,142,000 △1,412,000
通信運搬費 1,490,000 1,040,000 450,000
消耗品費 140,000 180,000 △40,000
図書新聞費 22,000 22,000 0
印刷製本費 2,080,000 2,440,000 △360,000
保険料 45,000 65,000 △20,000
保守修繕費 80,000 500,000 △420,000
委託料 5,100,000 3,600,000 1,500,000
諸謝金 1,470,000 2,160,000 △690,000
雑費 3,030,000 2,178,000 852,000

　　事業費　　計 196,380,000 153,377,000 43,003,000
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②管理費
役員報酬 3,700,000 3,800,000 △100,000
給与手当 10,400,000 8,900,000 1,500,000
通勤費 264,000 136,000 128,000
福利厚生費 100,000 150,000 △50,000
広報費 4,879,000 4,000,000 879,000
渉外費 60,000 120,000 △60,000
会議費 450,000 700,000 △250,000
旅費交通費 50,000 100,000 △50,000
通信運搬費 6,600,000 6,400,000 200,000
什器備品費 100,000 100,000 0
消耗品費 1,250,000 2,100,000 △850,000
図書新聞費 6,000 60,000 △54,000
印刷製本費 10,000 30,000 △20,000
保守修繕費 50,000 50,000 0
支払手数料 11,646,000 13,551,000 △1,905,000
諸謝金 0 60,000 △60,000
租税公課 3,000 6,000 △3,000
諸会費 417,000 384,000 33,000
雑費 150,000 170,000 △20,000
　　管理費　　計 40,135,000 40,817,000 △682,000

　　経常費用　計 236,515,000 194,194,000 42,321,000

評価損益調整前経常増減額 △979,000 △902,000 △77,000

基本財産償還損益 0 0 0
0 0 0

特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 △979,000 △902,000 △77,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 △979,000 △902,000 △77,000

一般正味財産期首残高 6,518,120,436 6,540,276,436 △22,156,000

一般正味財産期末残高 6,517,141,436 6,539,374,436 △22,233,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄付金 △62,173,000 0 △62,173,000

受取寄付金 0 0 0

一般振替寄付金 △62,173,000 0 △62,173,000

当期指定正味財産増減額 △62,173,000 0 △62,173,000

指定正味財産期首残高 162,931,050 0 162,931,050

指定正味財産期末残高 100,758,050 0 100,758,050

Ⅲ．正味財産期末残高 6,617,899,486 6,539,374,436 78,525,050
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(単位：円) 公益財団法人　日立財団

Ⅰ．一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1)経常収益
①基本財産運用益

基本財産受取利息 65,926,300 24,383,700 90,310,000
基本財産受取配当金 21,120,000 2,880,000 24,000,000
小計 87,046,300 27,263,700 114,310,000

②特定資産運用益
特定資産受取利息 22,825,470 6,067,530 28,893,000
特定資産受取配当金 14,220,000 3,780,000 18,000,000
小計 37,045,470 9,847,530 46,893,000

③受取寄付金
受取寄付金 9,600,000 2,400,000 12,000,000
受取寄付金振替額 62,173,000 0 62,173,000

④受取会費
受取会費(賛助会費) 0 0 0

⑤雑収益
受取利息 1,000 1,000 2,000
その他雑収益 92,166 65,834 158,000
小計 93,166 66,834 160,000

  経常収益　　計 195,957,936 39,578,064 235,536,000

(2)経常費用

①事業費
支払助成金 115,000,000 0 115,000,000
役員報酬 2,400,000 0 2,400,000
給与手当 21,500,000 0 21,500,000
通勤費 190,000 0 190,000
福利厚生費 60,000 0 60,000
審査料 5,833,000 0 5,833,000
表彰・賞品費 18,930,000 0 18,930,000
広報費 11,000,000 0 11,000,000
渉外費 300,000 0 300,000
会議費 5,980,000 0 5,980,000
旅費交通費 1,730,000 0 1,730,000
通信運搬費 1,490,000 0 1,490,000
消耗品費 140,000 0 140,000
図書新聞費 22,000 0 22,000
印刷製本費 2,080,000 0 2,080,000
保険料 45,000 0 45,000
保守修繕費 80,000 0 80,000
委託料 5,100,000 0 5,100,000
諸謝金 1,470,000 0 1,470,000
雑費 3,030,000 0 3,030,000

　　事業費　　計 196,380,000 0 196,380,000
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②管理費
役員報酬 0 3,700,000 3,700,000
給与手当 0 10,400,000 10,400,000
通勤費 0 264,000 264,000
福利厚生費 0 100,000 100,000
広報費 0 4,879,000 4,879,000
渉外費 0 60,000 60,000
会議費 0 450,000 450,000
旅費交通費 0 50,000 50,000
通信運搬費 0 6,600,000 6,600,000
什器備品費 0 100,000 100,000
消耗品費 0 1,250,000 1,250,000
図書新聞費 0 6,000 6,000
印刷製本費 0 10,000 10,000
保守修繕費 0 50,000 50,000
支払手数料 0 11,646,000 11,646,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 0 3,000 3,000
諸会費 0 417,000 417,000
雑費 0 150,000 150,000

　　管理費　　計 0 40,135,000 40,135,000

　　経常費用　計 196,380,000 40,135,000 236,515,000

評価損益調整前経常増減額 △422,064 △556,936 △979,000

基本財産償還損益 0 0 0
基本財産評価損益 0 0 0
特定資産償還損益 0 0 0
特定資産評価損益 0 0 0

評価損益等　　計 0 0 0

当期経常増減額 △422,064 △556,936 △979,000

2.経常外増減の部

(1)経常外収益

その他経常外収益 0 0 0

経常外収益　　計 0 0 0

(2)経常外費用

その他経常外費用 0 0 0

経常外費用　　計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減 △422,064 △556,936 △979,000

一般正味財産期首残高 4,984,280,950 1,533,839,486 6,518,120,436

一般正味財産期末残高 4,983,858,886 1,533,282,550 6,517,141,436

Ⅱ．指定正味財産増減の部

受取寄付金 △62,173,000 0 △ 62,173,000

受取寄付金 0 0 0

一般振替寄付金 △62,173,000 0 △ 62,173,000

当期指定正味財産増減額 △62,173,000 0 △62,173,000

指定正味財産期首残高 162,931,050 0 162,931,050

指定正味財産期末残高 100,758,050 0 100,758,050

Ⅲ．正味財産期末残高 5,084,616,936 1,533,282,550 6,617,899,486
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